
اخبار

فرهنگی

معاون فرهنگی و مطبوعاتی اداره کل 
ارشاد استان مطرح کرد:

غفلت از ظرفیت رسانه های استان 
مجتبی نوریــان – اعضــای خانــه مطبوعات خراســان 
رضــوی بــا معــاون فرهنگــی و مطبوعاتــی اداره کل 
ارشــاد اســتان دیدار و درباره مســائل این حــوزه گفت و 
گو کردند. بــه گزارش خراســان رضــوی در ایــن دیدار ، 
»افشین تحفه گر« معاون مدیر کل ارشاد از خانه مطبوعات 
و رسانه ها به عنوان یک تشــکل قدرتمند و تاثیرگذار نام 
برد و اظهــار کرد: انتشــار پنــج روزنامه قدرتمند شــامل 
دو روزنامه کشــوری، فعالیت حــدود 35 نشــریه و خیل 
عظیم خبرنگاران و دیگر فعالان عرصه رسانه در خراسان 
رضوی، جامعه ای پویا و فعال ایجاد کرده است که پشتوانه 
خوبی برای اســتان اســت امــا در حــوزه اســتفاده از این 

ظرفیت غفلت شده است.
 تحفه گر با بیــان این که خانــه مطبوعات بایــد از هر نگاه 
سیاســی و بودجه و کمک دولتی مســتقل باشــد، افزود: 
لازمــه این مهم داشــتن اندیشــه ای نــو برای رســیدن به 
مقصود اســت و توصیه می کنم به گونه ای عمل شود که 
مســئولان از شــما در خواســت وقت کنند تا مثلا بتوانند 
در برنامه هایــی مثل روز خبرنگار، ســخنران باشــند و با 
اصحاب رســانه گفت و گو کننــد. ضــرورت برنامه ریزی 
برای برگزاری چند رویداد رسانه ای و همچنین پیگیری 
رفع مشــکل بیمه خبرنگاران از دیگر موضوعاتی بود که 
معاون فرهنگــی و مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی استان به آن اشاره کرد. در ابتدای این دیدار نیز 
رئیس هیئت مدیره، مدیر و برخــی اعضای هیئت مدیره 
خانــه مطبوعات و رســانه های خراســان رضــوی درباره 
نگاه ضعیف و متفاوت مسئولان خراسان رضوی به خانه 
مطبوعات در مقایسه با دیگر استان ها، لزوم حمایت های 
معنوی و مادی، توجه به بیمه، مســکن، آموزش، مسائل 
رفاهی و دیگر دغدغه های صنفــی خبرنگاران نکاتی را 

مطرح کردند. 

کارشناس حقوقی اداره اوقاف و امور خیریه 

طرقبه شاندیز خبرداد: 

 رفع تصرف از یک موقوفه
 پس از24 سال 

عابدخراسانی / کارشــناس حقوقی اداره اوقاف و امور 
خیریه طرقبه شــاندیزاز رفع تصرف موقوفه " ملاحســن" 
به ارزش بیش از ۱۰ میلیارد ریال دراین شهرســتان بعد 
از ۲۴ ســال خبر داد. عجمی، کارشــناس حقوقی اداره 
اوقاف و امور خیریه طرقبه شــاندیز به خبرنگار خراســان 
رضوی، گفت: موقوفه " ملاحســن" با قدمت ۱۷5 سال 
و بــه ارزش بیــش از ۱۰ میلیارد ریال در بخــش 6 طرقبه 
پس از ۲۴ ســال از تصرف خارج شد. کارشناس حقوقی 
اداره اوقاف و امور خیریه طرقبه شاندیز تصریح کرد: این 
موقوفه، یک قطعه باغ در اراضی گلستان بخش طرقبه به 
مســاحت دو هزار و ۴۰۰ متر مربع اســت که بانیت تعزیه 
داری امام حسین)ع( و اطعام عزاداران در دهه اول محرم 
وقف شده اســت. کارشــناس حقوقی اداره اوقاف و امور 
خیریه طرقبه شاندیز اظهار کرد: پیگیری های لازم برای 
دریافت 3۰۰ میلیون ریال بدهی و محاسبه خسارت های 
وارد شــده به این موقوفه در حال انجام است. شایان ذکر 
است، موقوفه غیر متصرفی" ملاحسن" در سال ۱۲6۴ 
هجری قمری وقف شــده و اجــرای نیت آن در حســینیه 

گلستان بخش طرقبه صورت می گیرد.

خبر

زائران اربعین

اعزام سامانه سیار درمانی رضوی 
به مسیر پیاده روی اربعین 

سامانه ســیار درمانی رضوی، به همت بیمارستان فوق 
تخصصی رضوی به مســیر پیــاده روی اربعین حســینی 
اعزام شد. این سامانه سیار به بخش های مختلف پزشکی 
از جمله سی تی اســکن، رادیولــوژی، آزمایشــگاه، اتاق 
عمــل، اورژانــس، یونیت دندان پزشــکی، ســونوگرافی 
و تجهیــزات اتــاق عمــل مجهز اســت کــه در قالــب ۱۴ 
اتوبوس ســازمان دهی   و از بیمارســتان رضوی به سمت 
کربلای معلی رهسپار شد. به گزارش آستان نیوز، رئیس 
بیمارســتان رضوی با اعلام ایــن خبر افــزود: همچنین 
ســه دســتگاه کامیون، حدود 3۰ تن تجهیــزات و لوازم 
پزشــکی و نیز مــواد غذایی مــورد نیــاز را به عــراق برد و 
در ادامه ایــن اعزام ها، گــروه درمانی متشــکل از حدود 
۱۲5 نفر شــامل پزشــکان متخصــص از انواع رشــته ها 
مثل نوزادان و کودکان، گوارش، رادیولوژی، ارتوپدی، 
دندان پزشک و همچنین پرســتارها و تکنسین ها همراه 
با خادمان بارگاه منور رضوی از حرم مطهر رضوی اعزام 
خواهند شــد. دکتر رضا ســعیدی با اشــاره به همکاری 
خوب مقامات عراقی گفت: طی جلســات مختلفی که با 
وزارت بهداشــت و دایره الصحه نجف داشتیم ساز و کار 
همکاری های بیشــتر و بهتر فراهم شــد و باید اقرار کرد 
که عراقی هــا احترام خاصی برای پزشــکان ایرانی قائل 
هســتند و به پزشــکان منتســب به حرم مطهر رضوی نیز 

احترام زیادی می گذارند.

برپایی موکب فرهنگی سازمان فرهنگی 	 
آستان قدس رضوی در مرز مهران

 همچنین موکب فرهنگی سازمان فرهنگی آستان قدس 
رضــوی در مرز مهران با حمایت ســتاد اربعین حســینی 
بنیاد کرامت رضوی، راه اندازی شد. از دیگر فعالیت های 
فرهنگی ستاد اربعین حســینی بنیاد کرامت رضوی در 
مرز مهــران راه اندازی موکــب اختصاصی بانوان اســت 
که در قالب آن محصولات فرهنگی و بسته های سلامت 
ویژه خواهران ارائه می شود. این ستاد با برپایی قرارگاه 
خدمت رســانی در مرز مهران و ســامان دهی هزار خادم 
افتخاری از سراســر کشــور به مدت چهار هفتــه پذیرای 
زائران راهپیمایی اربعین حســینی خواهد بود. آســتان 
قدس رضوی در مرز میرجاوه نیز میزبان زائران پاکستانی 
اربعین اســت. ارائه خدمات به زائران محروم پاکستانی 
در مرز میرجاوه با همکاری دفتر اســتانی آســتان قدس 
رضوی در سیستان و بلوچســتان برنامه ریزی شده که از 
آن جمله می توان به توزیع 3۰ هزار بسته پذیرایی سبک 

علاوه بر 3۰ هزار وعده غذای گرم اشاره کرد.

خبر

زائران پیاده

استقرار ۱۶۵ موکب در ۵ استان 
برای خدمت به زائران پیاده 

مدیرکل بقاع متبرکه و اماکن مذهبی سازمان اوقاف 
۱65 موکب و محل استقرار و  کشور گفت: بیش از 
خدمات رسانی به زائران پیاده رضوی در دهه آخر صفر 
در پنج استان دایر می شود. به گزارش اداره کل روابط 
عمومی استانداری، حجت الاسلام »محمد نوروزپور «در 
نشست هماهنگی پنج استان شرقی ویژه خدمت رسانی 
به زائران پیاده رضوی در دهه آخرصفر افزود: این 
ایستگاه ها با محوریت حضور و مشارکت مردم در خدمت 
رسانی به زائران رضوی برنامه ریزی شده و حدود 9۰۰ 

خادم در این ایستگاه ها به مردم خدمت می دهند.

شورای زیارت راه اندازی خواهد شد	 
 استاندار خراسان رضوی نیز در این جلسه بر ضرورت 
توسعه فرهنگ خدمت به زائران رضوی دهه آخر صفر 
در استان های مختلف تاکید و اظهار کرد: امروز نیاز 
داریم استان های مختلف به ویژه استان های همجوار از 
سیستان و بلوچستان گرفته تا خراسان شمالی و جنوبی، 
سمنان و یزد در خدمت به زواری که پیاده و سواره 
عازم این سفر می شوند، مشارکت کنند. »سید جواد 
حسینی« سرپرست معاونت هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری نیز به ضرورت تشکیل شورای زیارت 
با حضور نمایندگانی از استان های سمنان، گلستان، 
خراسان رضوی، شمالی و جنوبی اشاره کرد و گفت:  با 
هدف هماهنگی بیشتر و استفاده از ظرفیت استان های 
همجوار شورای زیارت راه اندازی خواهد شد تا برنامه ها 

با انسجام بیشتری دنبال شود.

 گزارشی از رویداد» Demo Day« که با همکاری شتاب دهنده فردوسی، روزنامه خراسان و آخرین خبر برگزار شد 

استارت آپ ها با »فردوسی «شتاب می گیرند 

گزارش جلسه
نادینلویی

صبــح دیــروز مشــهد مقــدس میزبــان رویــداد 
»Demo Day« بود که به همت شتاب دهنده کسب 
و کار فردوسی برگزار شــد و علاوه بر جوانان دارای 
ایده های نو، جمعی از سرمایه گذاران و نمایندگان 
صندوق های سرمایه گذاری نیز در آن حضور یافتند. 
به گزارش خراسان رضوی، شتاب دهنده کسب وکار 
فردوسی به عنوان مرکز شــتاب دهی دانش بنیان 
فعال در شرق کشور، فرایند تخصصی شتاب دهی 
خود را از ابتدای سال ۱396 آغاز کرده است. این 
مرکز، توســعۀ فناوری های نوظهور در شرق کشور 
را با پشــتیبانی مستقیم مرکز شــتاب دهی نوآوری 
دنبال می کند و تمرکز خود را بر سرمایه گذاری در 
مرحلۀ بذری با محورهای اطلاع   رسانی و رسانه های 
جدید، بازی  و  سرگرمی  ، آموزش و بازاریابی محتوا و 
خدمات شهری و گردشــگری معطوف کرده است. 
دانشگاه فردوسی مشهد، ستاد توسعه فناوری های 
نرم و هویت ســاز معاونت علمی ریاست جمهوری، 
روزنامه خراسان و بنگاه رســانه ای سرمایه گذاری 
»آخرین خبر« از جمله حامیان و همکاران این شتاب 

دهنده هستند.

استارت آپ شتاب دهنده، حلقه ارتباط 	 
جوانان نخبه با جامعه 

رویداد ســرمایه گذاری اســتارت آپ های شــتاب 
دهنده فردوســی روز گذشــته در هتل بین المللی 
قصر مشــهد برگزار شــد و فرصتی را فراهــم کرد تا 
بار دیگر جمعی از جوانان خلاق و دارای ایده های 
نو، گرد هم آیند و با ارائه اندیشه های نو، طرح های 
خود را برای توسعه فضای کسب و کار و توسعه علم و 
فناوری در حوزه های مختلف ارائه کنند. »مصطفی 
مکارم« مدیر عامل شــتاب دهنده فردوسی در این 
رویداد با بیان این که وجود استارت آپ های شتاب 
دهنــده، ضــرورت تکمیــل حلقــه ارتبــاط جوانان 
نخبه و کارآفرین با جامعه اســت، اظهــار کرد: این 
که توانستیم در شــرق کشور اولین شــتاب دهنده 
را برای حمایت از نخبگان جــوان راه اندازی کنیم 

می توانــد دســتاوردهایی از جمله ایجاد اشــتغال 
های دانش بنیان برای جوانان و ایجاد ثروت برای 
مــردم به همراه داشــته باشــد. مــکارم بــه موضوع 
فعالیت اســتارت آپ های شــتاب دهنده حاضر در 
این رویداد اشاره کرد و افزود: بســیاری از جوانان 
نخبه و کارآفرینان اســتان تا کنون به دلیل کمبود 
تجربه و دیگــر محدودیت ها و موانع، نتوانســته اند 
ایده های خود را اجرایی کنند و حالا شتاب دهنده 
فردوسی با حمایت از این جوانان شرایطی را فراهم 
کرده اســت که ایده های آن هــا عملیاتی و اجرایی 
شــود و بتوانند بستر مناســبی برای اشتغال خود و 

دیگران ایجاد کنند.

شتاب دهنده ها، پدران سخت گیر 	 
استارت آپ ها

مدیرعامــل شــتاب دهنــده 
فردوســی تصریــح کــرد: ما 
در شــتاب دهنــده موفقیت 
استارت آپ ها را افزایش می 
دهیم تا به مرحله ای برسند 
که بتواننــد محصولات خود 
را تجــاری ســازی کنند، در 

واقع شــتاب دهنده ها پدران سخت گیری هستند 
کــه ریســک پذیــری اســتارت آپ هــا را بــه صورت 
منطقی افزایش می دهند، اما در سود و زیان آن ها 
شریک هستند و البته از ایجاد خطرات احتمالی آن 

ها جلوگیری می کنند.

حمایت روزنامه »خراسان« از استارت آپ ها	 

وی همچنین حمایت رســانه ها از اســتارت آپ ها 
را یکــی از ملزومات بــرای موفقیت آن ها دانســت 
و افــزود: در اســتان خراســان رضــوی، روزنامــه 
»خراسان« و رســانه »آخرین خبر« با حمایت رسانه 
ای خود توانســته در موفقیت اســتارت آپ ها سهم 
به سزایی داشــته باشــد و امیدواریم با این حمایت 
رســانه ای، اســتارت آپ هــای اســتان در آینده به 
عنوان برندهای معتبر در کشور و دنیا معرفی شوند.

معرفی استارت آپ های موفق	 

در ادامــه ایــن همایش، »مســعود گوهــری منش« 

بنیان گذار استارت آپ Irex2World که در زمینه 
صادرات فعالیــت می کنــد، نیزگزارشــی از حوزه 
فعالیت خود و تیــم اش ارائه کــرد و گفت: حمایت 
شتاب دهنده فردوســی از این اســتارت آپ بسیار 
موثر است و با این حمایت توانسته ایم سهم بزرگی 
در بازاریابــی محصــولات اســتان و کشــور داشــته 
باشیم. وی افزود: در سامانه Irex2World  افراد 
مــی توانند کالاهــای خــود را در ۱6 دســته بندی 
صادراتی معرفی کنند کــه یکی از ویژگی های این 
سامانه است. وی تصریح کرد: خیلی از شرکت ها و 
تولید کنندگان به خاطر مشکلات مالی نمی توانند 
وارد بازاریابی بین المللی شــوند اما ما در استارت 
آپ  Irex2World شــرایطی را مهیا کــرده ایم که 
شــرکت ها می تواننــد با هزینــه های بســیار پایین 
محصولات خود را در دنیــا معرفی کنند، همچنین 
تفاهم نامه ای بــا معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری امضا کــرده و توانســته ایم به طــور ویژه 
برای شرکت های دانش بنیان با استفاده از سایت 
Irex2World حضورشــان را در عرصه بازاریابی 

تسهیل کنیم. 
»محمدمهــدی خالقی بایگــی« مدیر اســتارت آپ 
»ریس نت« دیگر ارائه کننده در ایــن رویداد بود که 
در معرفی این اســتارت آپ گفت: با شــبیه ســازی 
آمــوزش راهنمایی و رانندگی  توانســته ایم افراد را 
از دوران کودکــی و نوجوانــی به عنــوان رانندگان 
حرفه ای تربیــت کنیم. وی افــزود: روزانــه بیش از 
5۰ نفــر از هموطنان مــا جان خــود را در تصادفات 
از دســت می دهند که ۷۰ درصد فوتی ها به خاطر 
ناتوانــی راننــده در کنترل خــودرو اســت. خالقی 
بایگی گفــت: در این اســتارت آپ با شــبیه ســازی 
آموزش راهنمایی و رانندگی علاوه بر تربیت حرفه 
ای افراد برای رانندگی، تفریــح جذابی را نیز برای 
آن ها رقم زده ایم. وی تصریح کــرد: یکی از اهداف 
ما تجهیز آموزشگاه های رانندگی به این شبیه ساز 
است و این موضوع می تواند در کاهش هزینه های 
افراد و تربیت حرفه ای رانندگان در آموزشگاه ها نیز 
موثر باشــد. در ادامه برنامه »محمد داوودی« مدیر 
استارت آپ هایپرمارکت آنلاین 8۱۱8 ، نیز گفت: 
جامعه هدف ما در این اســتارت آپ افرادی هستند 
که وقت کافی بــرای خریــد ندارند و گــروه هایی از 

جملــه ســالمندان یا افــرادی کــه به دلیل داشــتن 
فرزنــد کوچک امــکان خــروج از منزل بــرای خرید 
ندارند را شــامل می شــود. داوودی افزود: ما با راه 
اندازی فروشگاه  و فروش آنلاین توانسته ایم هم نیاز 
مشتریان خود را برطرف و هم اشتغال زیادی ایجاد 
کنیم. بخش دیگر این رویداد به معرفی استارت آپ 
»آنباند« اختصاص داشت. »معین رضایی« مدیر این 
استارت آپ در این باره گفت:در این مجموعه بازی 
motoknight کــه یک بــازی آنلاین روی گوشــی 
است تولید شده است که در آن شــوالیه ها سوار بر 
موتور با هم به رقابت مــی پردازند. رضایی افزود: با 
همکاری و کمک اپلیکیشن »آخرین خبر« توانسته 
ایم در این زمینه  ارتباطات گســترده ای برای ارائه 

ایده های خود به دیگر کشورها نیز داشته باشیم.
 »مجید ســازوار« مدیر اســتارت آپ »تاچستان« نیز 
در معرفی این اســتارت آپ گفت: ایــن محصول در 
زمینه تولید محتوای بازی های کودکان راه اندازی 
شده است. سازوار افزود: کودکان علاقه زیادی به 
تلفن همراه دارند و در مقابل آن خانواده ها به دلیل 
نداشتن نظارت بر محتوای مورد استفاده کودکان 
در گوشــی ها با نگرانی هایی مواجــه اند، به همین 
دلیل ما برای گوشــی های هوشمند محتوایی ویژه 
کــودکان فراهم می کنیــم تا فقط بــه همین محتوا 
دسترسی داشته باشند و نگرانی های خانواده نیز 

برطرف می شود. 
»هادی طباطبایی« مدیر استارت آپ »افلاک نما« 
نیــز به عنــوان آخریــن ارائه کننــده در ایــن رویداد 
گفت: توانســته ایم با راه اندازی افــلاک نما به نیاز 
دانشــجویان و دیگر علاقه مندان به علوم آسمانی، 
زمینــی و دریایی پاســخ دهیم. طباطبایــی افزود: 
بیش از سه هزار افلاک نما در دنیا وجود دارد که به 
خاطر هزینه های زیاد، امکان اســتفاده از آن برای 
افراد فراهم نیســت، در همین زمینه ما در پردیس 
دانشــگاه فردوســی افلاک نمایی ایجاد کرده ایم 
که می تواند مورد استفاده عموم علاقه مندان قرار 
بگیرد. شایان ذکر است در پایان این رویداد فرصتی 
برای گفت وگوی مدیران شتاب دهنده ها با سرمایه 
گذاران و مســئولان صندوق های ســرمایه گذاری 
فراهم شد تا در تبادل نظر با یکدیگر، راه های توسعه 

این فناوری ها بررسی شود.
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معاون رئیس جمهور خبر داد:
سرباز هخامنشی مهمان موزه خراسان می شود

بــا پایــان نمایــش ۱۲ روزه نقش برجســته ســرباز 
هخامنشی در موزه ملی ایران در تهران، سفرهای 
اســتانی این نقش برجســته بــه برخــی موزه های 
مهم کشور آغاز می شــود. به گزارش پایگاه اطلاع 
رســانی دولــت، معــاون رئیــس جمهــور و رئیــس 
سازمان میراث فرهنگی کشــور با بیان این که این 

نقش برجسته قرار اســت در برخی موزه های مهم 
کشور به نمایش درآید، افزود: در اولین سفر، قرار 
است اثر تاریخی و ارزشمند ســرباز هخامنشی در 
موزه بزرگ خراســان به نمایش درآید. »علی اصغر 
مونســان« افزود: بعــد از خراســان نیز قرار اســت 
این اثر تاریخی و ارزشــمند به موزه بزرگ زاهدان 

منتقل شود و ســپس در شــهرهای بزرگ از جمله 
تبریــز و اصفهــان نیــز نمایــش داده می شــود امــا 
هنوز شــهرهای دیگر به صورت مشــخص، تعیین 
نشده اند. وی اظهار کرد:»مدت زمان نمایش این 
اثر در هر کدام از شهرها نیز براساس زمانِ مشخص 

شده توسط موزه های شهرها تعیین می شود.«
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